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Приложение 4 
 

Таблица результатов 
Межрегиональных (зональных) спортивных соревнований по радиосвязи на УКВ 2012 года 

Дата проведения: 2 – 3 июня 2012 года 
Место проведения: на местах расположения радиостанций 

4-я зона (Сибирский и Дальневосточный ФО) 
 

МС - 1место; КМС - 6000очков; 1 сп.разряд-3000очков; 2 сп.разряд-2000очков; 3 сп.разряд-1000очков 
 

Группа SO - один участник, много диапазонов, личный зачет. 
Состав участников: МСМК – 2; МС - 9;  КМС - 10; 1 сп. разряд - 11; 2 сп. разряд -10; 3 сп. разряд -2; спортсменов без разряда - 27. 

 
Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 

звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
Очки 
ЕВСК ЕВСК 

1 RV9PP Курилов Александр Николаевич мс 43 41 15674 14829  мс 
2 RA9YHK Чистяков Евгенний Владимирович 1 48 43 13348 12184 5355 1 
3 RN9MM Марченко Олег Анптольевич кмс 47 44 12159 11559 5435 1 
4 RA9YJU Ведяшкин Иван Федорович 2 49 35 13311 9676 4959 1 
5 UA9NN Матюшин Валерий Александрович мсмк 61 58 9026 8784   
6 UA9MB Весна Олег Федорович кмс 39 38 8586 8278 4691 1 
7 RA9MKH Говелко Юрий Владимирович 2 52 49 7872 7589 4003 1 
8 UA9YJM Дергунов Сергей Петрович б/р 39 31 8083 6852 4101 1 
9 RA9YMI Шалюта Петр Александрович 1 37 30 8906 6723 4080 1 

10 RA9YI Задорин Вячеслав Михайлович 1 32 31 7219 6697 4055 1 
11 RA9MA Макаров Дмитрий Геннадьевич мс 56 52 6157 5435   
12 RA9MMW Новиков Валерий Дмитриевич 3 40 38 5258 4864 2540 2 
13 RA9ODA Суровин Павел Геннадьевич кмс 19 19 4593 4593 3708 1 
14 RK9UM Торопченков Валерий Константинович мсмк 38 33 5193 4459   
15 UA9MCY Макарова Елена Георгиевна кмс 47 43 4945 4045 2306 2 
16 RW9OP Грибченко Николай Евдокимович мс 24 18 4827 3468   
17 UA9MQA Гончаров Алексей Дмитриевич 2 39 37 3687 3464 1914 3 
18 RV9OT Токарев Анатолий Васильевич кмс 18 15 4083 3139 2773 2 
19 UA9MRS Матвеев Сергей Александрович 1 26 23 3386 3119 2210 2 
20 RA9YUQ Заподовников Виталий Григорьевич б/р 20 17 3413 3065 2510 2 
21 UA9MV Желякевич Виктор Александрович мс 49 44 3440 3016   
22 UA9UEM Болдырев Александр Александрович б/р 33 28 3502 2644 2189 2 
23 RW9UVW Торопченков Михаил Валерьевич мс 21 20 2697 2567   
24 RA9YGS Окатенко Николай Иванович 1 13 9 3905 2469 2470 2 
25 RV9MN Мыкитенко Василий Николаевич мс 42 39 2402 2278   
26 UA9YFN Питайкин Олег Семенович 1 10 10 2192 2192 2192 2 
27 RZ9YW Чепкасов Сергей Александрович мс 11 10 2374 2176   
28 RU9MA Парыгин Алекусандр Афанасьевич кмс 36 34 2074 2036 1299 2 

                                                                                                                                 



Лист 2/ Листов 5 
Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 

звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
Очки 
ЕВСК ЕВСК 

29 UA9OES Федякин Владимир Александрович б/р 11 8 2487 2029 2029 2 
30 RA0WKQ Лихачев Сергей Данилович б/р 5 5 1941 1941 1941 3 
31 RU9MB Потанин Александр Иванович кмс 43 38 1967 1833 1018 3 
32 RA9UKW Левин Сергей Николаевич 1 23 19 2461 1832 1110 3 
33 RA9MX Николаев Сергей Александрович б/р 33 32 2069 1759 1305 3 
34 RA9YNI Бугаев Валерий Акимович б/р 6 6 1724 1724 1724 3 
35 RU9MR Ткач Петр Григорьевич 1 40 36 1698 1647   
36 UA9MW Безруков Иван Иванович мс 38 34 1846 1617   
37 RA9MLN Токарев Василий Александрович 2  26 22 1707 1420 1023 3 
38 R9UAG Терещенко Юрий Михайлович кмс 17 15 1502 1408 1262 3 
39 UA9MBQ Батюшкин Виктор Николаевич б/р 30 29 1382 1368 1036 3 
40 RA9MLJ Шкарупский Павел Григорьевич б/р 18 14 1651 1352 1301 3 
41 RW9ULP Перин Антон Геннадьевич 2 15 14 1318 1282 1188 3 
42 RW9UET Рюмцев Александр Анатольевич 1 20 17 1573 1270 1138 3 
43 RA9MLF Гехт Евгений Николаевич 3 35 32 1397 1268   
44 RZ9YM Иванов Сергей Владимирович 1 7 7 1245 1245 1245 3 
45 R0WM Голубев Вячеслав Юрьевич 2 4 3 1651 1149 1149 3 
46 RV9UDG Салдаев Андрей Федорович б/р 11 11 1139 1139 1080 3 
47 UB9UAK Кузнецов Андрей Васильевич б/р 16 14 1524 1135 1039 3 
48 RG8U Клянченко Сергей Геннадьевич 1 21 17 1531 1090   
49 UA9MJ Антонов Валерий Павлович мс 53 49 1144 1072   
50 RK9UT Кретов Юрий Борисович кмс 15 13 1135 971   
51 UB9MAH Кузнецов Александр Васильевич 3 26 22 1205 892   
52 RK9ULM Лапин Максим Анатольевич б/р 18 14 1358 822   
53 UB9UVD Жиулло Дмитрий Анатольевич б/р 20 18 1064 767   
54 RW9UIT Дверочкин Владимир Евгеньевич б/р 21 18 1208 750   
55 R9UN Сидоров Виктор Александрович 2 10 9 766 740   
56 R8US Сафонов Сергей Иванович кмс 12 10 714 688   
57 UB9UBY Горбунов Алексей Юрьевич б/р 15 15 656 656   
58 RU9MJ Бердников Николай Васильевич б/р 19 19 467 467   
59 RU9UB Бакарев Николай Иванович 2 7 7 448 448   
60 UA9MRY Пугаев Сергей Федорович б/р 2 2 371 371   
61 UA9MPW Бояринов Сергей Иванович б/р 13 13 302 302   
62 RA9OBB Замараев Сергей Иванович б/р 1 1 299 299   
63 RA9MMV Марченко Марина Викторовна 2 4 2 870 290   
64 UA9YTN Дакуко Валерий Леонидович б/р 7 6 265 260   
65 RA9YTI Суворов Сергей Владимирович б/р 5 4 287 229   
66 UA9MJH Захаров Сергей Михайлович б/р 10 9 204 193   
67 RZ9YE Щербаков Игорь Владимирович б/р 6 5 188 183   
68 UB9MAG Ганжа Михаил Владимирович б/р 5 5 109 109   
69 UA9OVG Ильин Анатолий Анатольевич б/р 4 1 227 100   
70 RA9YJY Тимофеев Виктор Владимиривич 2 5 4 59 52   
71 RA9OCI Нестеренко Сергей Петрович б/р 2 1 77 36   
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Зачетная группа SO-144: один оператор - один диапазон  144 МГц 

 
Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 

звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
1 RW9OP Грибченко Николай Евдокимович мс 24 18 4827 3468 
2 RA9YUQ Заподовников Виталий Григорьевич б/р 20 17 3413 3065 
3 RW9UVW Торопченков Михаил Валерьевич мс 21 20 2697 2567 
4 UA9YFN Питайкин Олег Семенович 1 10 10 2192 2192 
5 RZ9YW Чепкасов Сергей Александрович мс 11 10 2374 2176 
6 RA0WKQ Лихачев Сергей Данилович б/р 5 5 1941 1941 
7 RA9MX Николаев Сергей Александрович б/р 33 32 2069 1759 
8 RA9MLN Токарев Василий Александрович 2 р 26 22 1707 1420 
9 R9UAG Терещенко Юрий Михайлович кмс 17 15 1502 1408 

10 UB9UAK Кузнецов Андрей Васильевич б/р 16 14 1524 1135 
11 R8US Сафонов Сергей Иванович кмс 12 10 714 688 
12 UA9MRY Пугаев Сергей Федорович б/р 2 2 371 371 
13 UA9MPW Бояринов Сергей Иванович б/р 13 13 302 302 
14 RA9OBB Замараев Сергей Иванович б/р 1 1 299 299 
15 RA9YTI Суворов Сергей Владимирович б/р 5 4 287 229 
16 UA9MJH Захаров Сергей Михайлович б/р 10 9 204 193 
17 UB9MAG Ганжа Михаил Владимирович б/р 5 5 109 109 
18 UA9OVG Ильин Анатолий Анатольевич б/р 4 1 227 100 

 
 
 
 
 

Зачетная группа SO-432: один оператор - один диапазон  432 МГц 
 

Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 
звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

1 UA9MJ Антонов Валерий Павлович мс 53 49 1144 1072 
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Зачетная группа SO- 144 PHONE: один оператор-диапазон 144 МГц 
 

Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 
звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 

1 UA9MRS Матвеев Сергей Александрович 1 26 23 3386 3119 
2 UA9OES Федякин Владимир Александрович б/р 11 8 2487 2029 
3 RA9UKW Левин Сергей Николаевич 1 23 19 2461 1832 
4 RA9YNI Бугаев Валерий Акимович б/р 6 6 1724 1724 
5 UA9MBQ Батюшкин Виктор Николаевич б/р 30 29 1382 1368 
6 RA9MLJ Шкарупский Павел Григорьевич б/р 18 14 1651 1352 
7 RW9UET Рюмцев Александр Анатольевич 1 20 17 1573 1270 
8 RA9MLF Гехт Евгений Николаевич 3 35 32 1397 1268 
9 R0WM Голубев Вячеслав Юрьевич 2 4 3 1651 1149 

10 RV9UDG Салдаев Андрей Федорович б/р 11 11 1139 1139 
11 R9UN Сидоров Виктор Александрович 2 10 9 766 740 
12 RU9MJ Бердников Николай Васильевич б/р 19 19 467 467 
13 RU9UB Бакарев Николай Иванович 2 7 7 448 448 
14 RA9YJY Тимофеев Виктор Владимиривич 2 5 4 59 52 
15 RA9OCI Нестеренко Сергей Петрович б/р 2 1 77 36 

 
 

Зачетная группа MOMB: два или три оператора - все диапазоны 
Состав участников: МСМК - 0; МС - 0; КМС - 4; 1 сп. разряд - 7; 2 сп. разряд - 3; 3 сп. разряд - 8; спортсменов без разряда - 6. 

 
Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 

звание Заявл. Подтв. Заявл. Подтв. 
Очки 
ЕВСК ЕВСК 

1 RK9UZZ 
Олешко Леонид Иванович 
Бутузов Андрей Генадьевич 
Семенихин Александр Васильевич 

кмс 
1  

б/р 
65 53 17742 14690 6113 

кмс 
кмс 
кмс 

2 RK9YWD 
Чичикалов Максим Валерьевич 
Ильяшенко Михаил Сергеевич 
Раков Виктор Владимирович 

1  
кмс 
кмс 

32 29 14776 14300 9812 
кмс 
кмс 
кмс 

3 RK9MXB Матросов Евгений Рудольфович 
Белоконь Владимир Георгиевич 

1  
1 59 56 14203 13315 6860 кмс 

кмс 

4 RK9MWO 
Кучеренко Владимир Алексеевич 
Барц Александр Леонидович 
Никаноров Иван Михайлович 

1  
2  
2 

67 65 10920 10400 5651 
1 
1 
1 

5 RZ9UWZ 
Якимова Дарья Сергеевна 
Якимов Александр Сергеевич 
Михеев Кирилл Артемович 

3  
3  
3 

43 33 9520 7388 4338 
1 
1 
1 
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Связей Очков Место Позывной Оператор Сп. 

звание Заявл. Подтв. 
Очки 
ЕВСК ЕВСК 

6 RK9YWE 
Радченко Андрей Александрович 
Мельников Дмитрий Александрович 
Нижников Анатолий Иванович 

б/р 
б/р 
б/р 

20 18 7928 7129 5102 
     1  

1 
1 

7 RU9UXU Маттерн Эдуард Владимирович 
Бессонов Станислав Валерьевич 

1  
кмс 38 31 7798 6166 3890 1 

1 

8 RZ9OWM Косинцев Владислав Михайлович 
Клименко Алексей Николаевич 

1  
3 27 20 4307 3416 2334 2 

2 

9 RK9MXD Еременко Владимир Иванович 
Талдонов Вадим Александрович 

2  
б/р 27 24 1540 1360   

10 RK9MXW 
Захаров Александр Михайлович 
Захарова Виолетта Александровна 
Матафонова Татьяна Андреевна 

3  
3  
3 

14 12 1321 1222 1104 
3 
3 
3 

11 RK9MWA Ширяев Алексей Андреевич 
Иванов Дмитрий Валерьевич 

б/р 
3 32 30 1197 1139   

Примечание: выделенные жирным шрифтом нормативы ЕВСК выполнены спортсменами впервые. 
Участники, приславшие отчеты с пометкой «для контроля»: 

       1 UA9YJS 
       2 UA9YK 
       3 RK9YZK 
       4 RV9UEA 
       5 R9MJ 

 
 
 
 
 
 
 

Главный сп. судья 
соревнований, 
ССРК 
 
Главный 
сп.секретарь, 
ССРК 

 

 
 

 
К.Г.Зеленский 
 
 
 
А.Б.Смольняков 


